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Warszawa, dnia 30.10.2023 roku 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
 

 
Dotyczy: postępowania pn. „Dostawy odczynników i materiałów zużywalnych do analizy 

moczu wraz z dzierżawą analizatora” - znak sprawy: 43/PN/2023/ZS 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie, 
informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 
 
Pytanie numer 1 
Dotyczy Umowy: Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie 
elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie  
z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, 
właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na 
podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie numer 2 
Dotyczy SWZ, Rozdział VI, pkt. 2.1: Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca opisuje 
dokumenty potwierdzające spełnienie wymaganych parametrów, którego zadania i której 
pozycji formularza asortymentowo – cenowego dotyczy dokument, ale nie w prawym górnym 
rogu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisanie dokumentów potwierdzających spełnienie 
wymaganych parametrów, którego zadania i której pozycji formularza asortymentowo – 
cenowego dotyczy dokument, w innym miejscy, winny sposób niż nie w prawym górnym 
rogu. 
 
Pytanie numer 3 
Dotyczy Załącznika nr 3_ Projekt umowy, §4, pkt. 3: Czy w związku z wymogami adaptacji 
pracowni ( Załącznik nr 2, pkt. 40) Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy 
oraz instalacji do 21 dni roboczych od daty podpisania umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 4 
Dotyczy Załącznika nr 2_ Wymagane i oceniane parametry, pkt. 21: Ponieważ większość 
reagentów jest poza analizatorem i czytnik kodów ich automatycznie nie lokalizuje i nie sczytuje, 
czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozwiązanie, w którym użytkownik za pomocą zewnętrznego 
czytnika kodów sczytuje kody kreskowe z reagentów? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie numer 5 
Dotyczy Załącznika nr 2_ Wymagane i oceniane parametry, pkt. 22: Prosimy Zamawiającego  
o potwierdzenie, iż w wymagając analizy moczu z 3 ml próbki jako minimalnej objętości, dotyczy 
to całościowego badania tj. parametrów fizykochemicznych oraz osadu moczy, czyli łącznej 
objętości dla wymaganych analizatorów (modułów)? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
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Pytanie numer 6 
Dotyczy Załącznika nr 2_ Wymagane i oceniane parametry, pkt. 31: Czy pod wymaganiem 
„Oprogramowanie informujące użytkownika o nieprawidłowych warunkach pracy analizatora 
(modułów)” Zamawiający ma na myśli, np. możliwość wyświetlania błędów, informacji  
o konieczności wymiany reagentów itp. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie numer 7 
Dotyczy Załącznika nr 2_ Wymagane i oceniane parametry, pkt. 33: Prosimy Zamawiającego  
o potwierdzenie, iż wymaganie terminu ważności min. 6 miesięcy nie dotyczy materiałów 
kontrolnych, które ze względu na swoją specyfikę mają krótszy termin ważności ok. 2 miesiące. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie numer 8 
Dotyczy Załącznika nr 2_ Wymagane i oceniane parametry, Parametry oceniane, pkt. 4:  
Czy Zamawiający przyzna punkty w przypadku gdy różnicowanie bakterii na Gram+ i Gram- 
odbywa się poprzez system oflagowań? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie numer 9 
SWZ IV ust. 15 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby etykiety na opakowaniach zawierały 
zgodnie z obowiązującym prawem polskim nazwę handlową (nazwa własna), oraz pozostałe 
oznakowania za pomocą zharmonizowanych symboli i rozpoznawalnych kodów?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie numer 10 
Załącznik nr 2 – Czy Zamawiający potwierdza, że w tabeli „Zestawienie parametrów 
granicznych” nie został wyszczególniony punkt nr 41?  
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie numer 11 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o informację czy wyspecyfikowana liczba badań 
zawiera testy przeznaczone na kalibracje i kontrole?  
Odpowiedź: Nie zawiera. 
 
Pytanie numer 12 
Czy Zamawiający dopuści analizator nie starszy niż rok produkcji 2021 r., po przeglądzie 
generalnym i w pełni sprawny?  
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie numer 13 
Czy Zamawiający wymaga analizatora pracującego na zasadzie niezależnego od siebie 
funkcjonowania poszczególnych modułów? Takie rozwiązanie jest istotne w przypadku awarii 
jednego z analizatorów, dając możliwość pracy na pozostałych modułach.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie numer 14 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający uzna za spełniony warunek „Ocena barwy  
i przejrzystości moczu metodą kolorymetryczną” jeśli w oferowanym rozwiązaniu analizatorów 
barwa i klarowność mierzone są bezpośrednio na podstawie światła przechodzącego  
i rozproszonego w próbce?  
Odpowiedź: Nie. 
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Pytanie numer 15 
Czy ze względu na możliwość interferencji kwasu askorbinowego w oznaczenia parametrów 
fizykochemicznych moczu, Zamawiający wymaga analizatora z możliwością oceny kwasu 
askorbinowego w próbce moczu lub zastosowaniem pasków testowych z eliminacją jego 
wpływu?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie numer 16 
Czy Zamawiający dopuści analizator (moduł) do analizy parametrów fizykochemicznych moczu 
o wydajności nie mniejszej niż 210 oznaczeń na godzinę? Zwracamy uwagę, ze dla 
deklarowanych badań w liczbie 54 000 w okresie 36 miesięcy średnia dzienna liczba badań 
wynosi około 50 oznaczeń; zatem wydajność 210 oznaczeń na godzinę w zupełności wystarczy 
na wykonanie oznaczeń.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie numer 17 
Czy Zamawiający wymaga aparatu/modułu do oznaczania parametrów fizykochemicznych 
moczu z możliwością ciągłego uzupełniania pasków testowych bez konieczności zatrzymywania 
pracy modułu?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie numer 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie modułu do ilościowego oznaczania elementów 
upostaciowanych moczu pracującego w oparciu o cyfrową analizę obrazu mikroskopowego  
z dokumentacją fotograficzną: pobrana próbka moczu zostaje zawieszona w płynie osłonowym, 
dzięki czemu poszczególne elementy upostaciowane moczu przepływają przez komorę 
przepływową ułożone „jeden za drugim” w sposób zbliżony do tego jaki ma miejsce  
w przypadku cytometrii przepływowej? Dla każdej próbki wykonywane jest 500 zdjęć. 
Analizator zlicza i automatycznie klasyfikuje elementy morfotyczne moczu do poszczególnych 
kategorii.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga metody opisanej w SWZ. 
 
Pytanie numer 19 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora pozwalającego na raportowanie kryształów 
bezpostaciowych w badanych próbkach moczu, isotnych z punktu widzenia diagnostyki  
i leczenia pacjentów nefrologicznych/ urologicznych?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie numer 20 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania analizatora w przypadku którego nie ma potrzeby 
wykonywania kalibracji dla części fizykochemicznej?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie numer 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym dla części do oceny 
parametrów fizykochemicznych moczu materiał kontrolny jest wstawiany w dedykowane 
pozycje do dedykowanego do tego celu statywu?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie numer 22 
Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie materiały niezbędne do rutynowej pracy aparatu do 
badania moczu (moduł do oznaczania parametrów fizykochemicznych i ilościowej analizy 
elementów upostaciowionych) tj. odczynniki, kalibratory, kontrole, były gotowe do użycia, bez 
konieczności wcześniejszego przygotowania?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie numer 23 
Czy Zamawiający dopuści zintegrowany system analityczny, dla którego minimalna objętość 
próbki pobierana przez system do kompletnej analizy moczu wynosi mniej niż 3 ml, a niezbędna 
objętość martwa zależy od rodzaju stosowanych probówek, co potwierdza wieloletnie 
doświadczenie Wykonawcy we współpracy z placówkami pediatrycznymi?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie numer 24 
Czy Zamawiający wymaga analizatora, który automatycznie po umieszczeniu statywów  
z próbkami badanymi rozpoczyna pracę bez konieczności dodatkowych czynności manualnych 
ze strony Użytkownika?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie numer 25 
Czy Zamawiający uzna za spełniony zapis: „Szacowanie przez system zużycie odczynników 
wymaganych do przeprowadzenia analizy moczu.” jeśli oferowany analizator monitoruje stan 
odczynników i informuje użytkownika o ich braku i konieczności uzupełnienia? Paski można 
uzupełniać w każdym momencie, bez przerywania pracy aparatu.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie numer 26 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiałów kontrolnych z terminem ważności  
4 miesiące? Pozostałe odczynniki i materiały eksploatacyjne będą dostarczane z wymaganym 
terminem ważności minimum 6 miesięcy od daty realizacji zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie numer 27 
Czy Zamawiający uzna za spełniony zapis: „Oprogramowanie informujące użytkownika  
o nieprawidłowych warunkach pracy analizatora (modułów).” jeśli analizator podaje informację 
o konieczności wymiany i dołożenia wymaganych odczynników/pasków?  
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie numer 28 
Czy Zamawiający przyzna punkty dla systemy który umożliwia zdefiniowanie w swoim 
oprogramowaniu subkategorii erytrocyty dysmorficzne, pozwalającej na procentową ocenę 
ilości erytrocytów dysmorficznych w odniesieniu do wszystkich erytrocytów?  
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie numer 29 
Czy w związku w wymogiem „Dostarczenie oraz serwis (w okresie trwania umowy) mikroskopu. 
Po zakończeniu umowy mikroskop przechodzi na własność Zamawiającego.” Zamawiający może 
określić parametry techniczno-użytkowe mikroskopu?  
Odpowiedź: Parametry techniczno-użytkowe mikroskopu: obiektywy 4x, 10x, 40x, 100x. 

Tubus binokularny. Oświetlacz LED zintegrowany z płytą. 
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Pytanie numer 30 
Czy w związku w wymogiem „Dostarczenie oraz serwis (w okresie trwania umowy) wirówki. Po 
zakończeniu umowy wirówka przechodzi na własność Zamawiającego.” Zamawiający może 
określić parametry techniczno-użytkowe wirówki?  
Odpowiedź: Parametry techniczno-użytkowe wirówki: wirnik kątowy  8x5-15ml, komplet  

z pojemnikami, podkładkami redukującymi głębokość oraz wkładkami redukującymi 

średnicę. Zakres obrotów: 100-6000 RPM. 

 
Pytanie numer 31 
Czy w związku w wymogiem „Dostarczenie i serwisowanie chłodziarki. Po zakończeniu umowy 
chłodziarka przechodzi na własność Zamawiającego.” Zamawiający może określić parametry 
techniczno-użytkowe chłodziarki?  
Odpowiedź: Parametry techniczno-użytkowe chłodziarki: wolnostojąca, pojemność do 390L, 

wysokość 170-190cm, szerokość do 60cm, głębokość do 70cm, klasa energetyczna A-E. 

 
Pytanie numer 32 
Projekt umowy 
§2 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
"Wykonawca zobowiązuje się do wykonania dostaw częściowych odczynników w terminie do 5 
dni roboczych, a dostaw w trybie „pilnym” w terminie do 3 dni roboczych od daty otrzymania 
zamówienia złożonego pisemnie za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: 
………………………………….. przez pracownika Zamawiającego."  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 33 
§2 ust. 1 - Czy Zamawiający dopuści możliwość składania zamówień przy pomocy sklepu 
internetowego "e-store"?  
Uzasadnienie: Zamawiający korzystając z tej opcji ma możliwość składania zamówień przez całą 
dobę, może kontrolować prawidłowość zamówienia: nr katalogowe i ceny, otrzymuje 
automatyczne informacje o statusie zamówienia przy pomocy poczty elektronicznej, ma 
możliwość śledzenia przesyłki znajdującej się w dostawie, posiada dostęp do historii zamówień 
oraz dostęp do faktur oraz informacji o zaległych płatnościach. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie numer 34 
§2 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia na: "Wykonawca 
zobowiązany jest uzupełnić braki towaru stwierdzone podczas dostawy w czasie nie dłuższym 
niż dwa dni robocze"?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 35 
§2 ust. 8 pkt. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na 72 godziny?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 36 
§3 ust. 1 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia faktury razem z dostawą?  
Uzasadnienie: Procedura Wykonawcy przewiduje, że towar wysyłany jest z magazynu i do niego 
dołączany jest dokument WZ – który zawiera wszystkie dane niezbędne do prawidłowej 
identyfikacji zamówienia - ze wszystkimi danymi dostarczanego towaru. Faktura VAT wysyłana 
jest niezwłocznie na adres e-mail lub pocztą na adres zamawiającego. Z uwagi na powyższe 
wnosimy o modyfikację postanowienia. 
Odpowiedź: Tak. 
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Pytanie numer 37 
§4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
"Przedmiot dzierżawy, o którym mowa w ust. 1, wraz ze stosownymi instrukcjami zostanie 
wydany Zamawiającemu do 21 dni roboczych od daty zawarcia umowy na podstawie protokołu 
odbioru, po stwierdzeniu przez Zamawiającego przekazania przedmiotu dzierżawy w stanie 
kompletnym i nadającym się do umówionego użytku."?  
Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę sprzętu do 
21 dni roboczych licząc od daty zawarcia niniejszej umowy ze względu na konieczność 
sprowadzenia aparatury z zagranicy bezpośrednio od producenta. Skomplikowane procedury 
celne oraz czas niezbędny na dostarczenie aparatu uniemożliwiają dotrzymanie wskazanego 
terminu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dostawę 
aparatu w terminie 21 dni roboczych licząc od dnia zawarcia umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 38 
§5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
"Wykonawca przystąpi do naprawy uszkodzonych urządzeń w terminie do 48 godzin, od daty 
zgłoszenia uszkodzenia telefonicznie na nr: ……………………………. lub pocztą elektroniczną na 
adres: ………………………………….."?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 39 
§5 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
"W przypadku, gdy naprawa uszkodzonego przedmiotu dzierżawy musi zostać wykonana  
w innym miejscu niż miejsce zainstalowania u Zamawiającego lub gdy przewidywany czas 
naprawy przedmiotu dzierżawy będzie wynosił więcej niż 7 dni roboczych, Wykonawca, w celu 
zabezpieczenia ciągłości wykonywanych badań udostępni inne, urządzenia o podobnej generacji 
o parametrach nie gorszych niż aparat będącego przedmiotem dzierżawy."?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 40 
§6 - W Załączniku nr 2 do SWZ "Zestawienie parametrów granicznych" w pkt 42 - 44 
Zamawiający wymaga dostarczenia i serwisowania chłodziarki, wirówki i mikroskopu, co nie 
znajduje odzwierciedlenia w postanowieniach niniejszej Umowy. W związku z powyższym - Czy 
Zamawiający wymaga dostarczenia i serwisowania chłodziarki, wirówki i mikroskopu, który 
przechodzi na własność Zamawiającego po zakończeniu umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia chłodziarki, wirówki i mikroskopu oraz ich 
serwisowanie w okresie realizacji umowy. 
 
Pytanie numer 41 
§6 - Jeżeli na powyższe udzielono pozytywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o dodanie 
stosownych postanowień umownych do projektu umowy tj. załącznika nr 3 do SWZ 
regulujących tę kwestię.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż par 6 otrzymuje następujące brzmienie:  
 

§6. 

1. Zamawiający przyjmuje ……………………………………………………. w stanie zdatnym do użytku  
i zobowiązuje się utrzymać w stanie niepogorszonym przez czas trwania dzierżawy. 
Zamawiający nie ponosi odpowiedzialność za zużycie wynikające na skutek normalnego 
użytkowania przedmiotu dzierżawy. 
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2. Zamawiający zobowiązuje się zwrócić przedmiot dzierżawy (urządzenia) Wykonawcy  
z chwilą rozwiązania umowy za wyjątkiem chłodziarki, wirówki, mikroskopu, w stanie 
niepogorszonym, poza normalnym stopniem zużycia, wynikającym z prawidłowej 
eksploatacji. 

3. W okresie dzierżawy, w ramach czynszu dzierżawnego, Wykonawca będzie zapewniał 
serwis, konserwację, walidację oraz naprawy wynikające z normalnego użycia przedmiotu 
dzierżawy (łącznie z chłodziarką, wirówka, mikroskopem), z wyjątkiem uszkodzeń 
wynikłych z wadliwej eksploatacji przedmiotu dzierżawy, który to koszty naprawy będzie 
pokrywał Zamawiający. 

 
Pytanie numer 42 
§10 ust. 1 pkt 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 
0,5%?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 43 
§10 ust. 1 pkt 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 
250,00 zł?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 44 
§10 ust. 1 pkt 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 
300,00 zł?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 45 
§10 ust. 1 pkt 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
"Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto 
niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego  
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę  
z przyczyn niezależnych od Zamawiającego,"?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 46 
§10 ust. 1 pkt 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 5%?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 47 
§11 ust. 1 pkt 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
"poziom zmiany cen materiałów lub kosztów, o których mowa w pkt 1, uprawniający do żądania 
zmiany wynagrodzenia Strony ustalają na poziomie 15% (zmiana ceny/kosztu o 15%  
w stosunku do ceny/kosztu z dnia zawarcia Umowy);"?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 48 
§11 ust. 1 pkt 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie numer 49 
§14 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację literówki w postanowieniu 
umownym i modyfikację postanowienia umownego na: "Wykonawca oświadcza, że w dniu 
zawarcia niniejszej umowy, nie zachodzą w stosunku do Wykonawcy przesłanki skutkujące 
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koniecznością jego wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia, o których mowa w art. 
7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego."?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie numer 50 
Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – projekt umowy: §1 ust. 2: Prosimy o modyfikację zapisu 
poprzez dodanie zdania: „za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za 
dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie 
uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty 
całości zaległych należności” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 51 
§1 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiałów kontrolnych z terminem 
ważności nie dłuższym niż 2 miesiące ze względu na specyfikę produktu? Jeżeli tak, prosimy  
o uzupełnienie §1 ust. 3 zapisem w brzmieniu: „z wyłączeniem materiału kontrolnego, dla której 
termin ważności wynosi do 2 miesięcy, ze względu na specyfikę produktu.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio dostosuje zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie numer 52. 
§9 ust. 3: Czy Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie 
wzoru dostarczonego przez Wykonawcę wraz z przedmiotem dzierżawy? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie numer 53 
§10 ust. 1 pkt 2): Uprzejmie prosimy o usunięcie wyrażenia „oraz odczynników”. Kara umowna  
z tytułu nieterminowego wykonania dostawy odczynników została uregulowana w §10 ust. 1 
pkt 1). W związku z powyższym §10 ust. 1 pkt 2) dubluje karę określoną w §10 ust. 1 pkt 1) 
Zgodnie z zasadą łac. „Ne bis in idem” - tł. Nie można karać dwa razy za to samo. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie numer 54 
§13 ust. 3 pkt 2): Prosimy zastąpienie słowa: „opóźnienia” na „zwłoki”. W obecnym brzmieniu 
zapisu Wykonawca nie ma wpływu na możliwość wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego 
– nie zależy to od jego należytej staranności. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego 
postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania. 
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